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v an Yo « = =
LLNUﬂWiiUUﬁmLazﬁdﬁﬂLi’\]ﬂﬂiﬂﬂ‘iﬂﬂiﬂizﬂg 44

SEAU Fuuidnusastnisanes

2562 | 2563 | 2564 | 2565 | 2566

T 1 30 30 30 30 30

T 2 - 30 30 30 30
FE - - 30 30 30

7 4 - - - 30 30

57 30 | 60 | 90 | 120 | 120
ﬂ']ﬂ'j'ﬁlxﬁ']lgﬂﬂ'ﬁﬁﬂwq - - - 30 30
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2.6.1 suuszanusedu eldlunsuimmvanansmsanudadia au@inel (4 )

i . Ysuuszua
oAstaTAEI U2562 | U2563 | V2564 | U2565 | U 2566
AsssuennisAnwimungne 1 Inisdner | 40,000 40,000 40,000 40,000 40,000
(A5 HEn/Au/)
U585 1,200,000 | 2,400,000 | 3,600,000 | 4,800,000 | 4,800,000

»(A1555U TN 40,000 UM * 1 U x 318UV 30 AL)
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1. Andau (f"’]'WIEJHLLWUEJ’]T\]ﬁEj

R , 180,000 360,000 540,000 720,000 720,000
NLAGLLAL AL IIUADU)
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TanN13LS8UNTADY)
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9. MWAIUINRIINYIAY 180,000 360,000 | 540,000 | 720,000 | 720,000
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* 91UIUTES 30 AU

e AsssdondmsuiandenAduluauussnimuesunineg ae

2.7 STUUASANE
M wuuduseu

1 4 a a ¢ < [
I:' wuumslnanudedsiu i dunan

1 x:{' ' = 2 A [
I:' wuumslnantudeunsnmnuagsideadudenan

a a a ¢ A Y] .
] wuumslnamedidnnsedindidudendn (E-learning)

L wuunelnanisdumesiis

[ 3u-q (s5U)

2.8  nsigulaunuenn 5183¥aNTAINZIUgUSIUTINNN NGy (B13)
n3sURsaeAnTuUlUA LT TR UL INENA YRS UASUNTILTA 11AIENITANYTEAU

YTy eis WA, 2559 (AARUIN )



3. WANgATHaaINTdLaau
3.1 viangns

3.1.1 MUIUNUILAA iamaawé’ﬂg_jmhjﬁaaﬂ’h 139 e
3.1.2 laseadnavangns

20

lassa1amvangns TUUNUILA
1. waduAneviall Tsidiaanin 30
2. ANV UNIZAU Tsidiaanin 103
2.1 A3 40
2.1.1 IAnag Uiy 28
2.1.2 Fmsinuianisaeu 12
2.2 JLen 63
Jneniiien
2.2.1 3uen 40
2.2.2 I nasNasaNITaurITILeNn* 23
3. RUINIYNRDNLES Tsitiaanin 6
wheRnswme 139

“Funasuaisaussaugivien WiSeudenSeulunelnnasuaisaussausiasdnenmanuguiniuiviendn
liitdesndn 20 wihefin



21

3.1.3 5987991

1. vaadyanuiialy
fualiFeu litesndt 30 wiefn Tasdenainnduividng q faid ndy
Fnawnazansaeans nasivmaunsde nguivysanns Gmermans adiamans wazmalulad) uas
NANIYIYIUINTS (UyvemanSuazdirumans)
Avedu muunliBou 20 vineRn annguivnseluil
11 ngudnimwuaznisdens dvualidoubifiesnt 9 wiefin fil
1.1.1 Mwilne Mvualiiseu 3 niein
umlll  awlveiiennsioans 3(3-0-6)
SWU111  Thai for Communication

1.1.2 M18angu Muualiseu 6 wihwin 9nsieivisde Ul

umi2l  mwdinguiteUssaviamnisdeans 1 3(2-2-5)
SWU121  English for Effective Communication 1

30
UF123 mmé’qﬂqmﬁamiﬁamimmma 1 3(2-2-5)
SWU123  English for International Communication 1
umi122  mMwdanguiieUstansninnisdeans 2 3(2-2-5)
SWU122  English for Effective Communication 2

30
uF124 m‘mé’qﬂqmﬁamiﬁamimmma 2 3(2-2-5)

SWU124  English for International Communication 2

1.2 NguIVIYIUINT (Menans aalaaans wazmalulad) dmvueliseu 3 viein
umld1l  Awlulanfdvia 3(3-0-6)
Swu141 Life in a Digital World

1.3 NEUIVIYIUING (UYBEAmansuazdenuaans) Muualisey 8 e 31n31e7
soludl
1A2151 miﬁﬂmﬂ"ﬂmﬁaﬁwmwwé 3(3-0-6)
SWU151  General Education for Human Development
w16l uywdludemuuvianisisous 2(2-0-4)
SWU161 Human in Learning Society
U261 waldleddin 3(3-0-6)
SWU261  Active Citizens
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I ndan* Muualiisey 10 wihein 3nnguivsalull
2.1 nguATIYIUINTG (Inenenans adinarans wazmalulad) Avualiiieulidesndt 5
wiein 1NseIvsell

1241 wnldumaluladfdviauazdsa 2(1-2-3)
Swu241  Digital Technology and Society Trends

NA242  pAlRFERSIUTInUSEI T 3(3-0-6)
SWU242  Mathematics in Daily Life

U243 NNSIANSNNNNSRUEINYARA 3(3-0-6)
SWuU243  Personal Financial Management

w264 Inenmansiiietinuardandendi 3(3-0-6)
SWu244  Science for Better Life and Environment

0245 menmans walulad wazdiauy 2(2-0-4)
SWU245  Science, Technology and Society

U 246 AnTIfioguam 2(2-0-4)
SWU246  Healthy Lifestyle

w247 o sLiiedin 2(1-2-3)
Swu247  Food for Life

NA248  WAIIIUNNNLEDN 2(2-0-4)
SWuU248  Alternative Energy

um34l  gsnalulansdvia 2(1-2-3)

SWU341 Business in a Digital World
2.2 AFUAYIYIANNIT (UyweansuasdnuAans)

UM251  AURSHAEIRIANMNYYE 2(1-2-3)
SWU251  Music and Human Spirit

um252  guvissmansiiioTin 3(3-0-6)
SWU252  Aesthetics for Life

U253 guUYisEAUN 2(1-2-3)
SWU253  Dialogue

1254 AalsuazAuAnEIINETIA 2(1-2-3)
SWU254  Art and Creativity

U255 SITUYNTIN 2(1-2-3)
SWU255  Constitution For Living

U256 Mseuiiedin 2(2-0-4)
SWU256  Reading for Life

UAI257  AsTUNTIULATNAIs Uy 2(2-0-4)

SWU257  Literature for Intellectual Powers



uA1258
SWU258
UAI262
SWuU262
UAI263
SWU263
uAI264
Swuzed
UAI265
SWU265
UAI266
SWU266
UAI267
Swuzer
UAI268
SWU268
uAI351
SWU351
UAI352
SWU352
UFI353
SWU353
uAI354
SWU354
UAI355
SWU355
UFI356
SWU356
UAI357
SWU357
UAI358
SWU358
UAI361
SWU361
UAI362
SWU362

Aavznsyauaznisiiaue

Arts of Speaking and Presentation
UseiRmaniuasndstundeudany
History and Effects on Society
UywdiuFuRNN

Human and Peace

wywdludenunn Inusssy

Human in Multicultural Society
wsygnalaniAdn

Economic Globalization
USvgyAsugnanatives

Sufficiency Economy
nannsInnsaielvl

Principles of Modern Management
NSANYINNAIANAILNITZUIUNITINE
Social Study by Research
MINAUTYARNAN

Personality Development
UFQUazNIZUIUNITAN
Philosophy and Thinking Process
N13ANDENEAHALALATUTTIH
Logical Thinking and Ethics
ANUANASNETIANULIRATIN
Creativity and Innovation

NNGEITY

Buddhism
Innediaulun1saiugin

Social Psychology for Living
gunnInuaznsusumludsay
Mental Health and Social Adaptability
AanssuasassaiionannTinuasdeey
Creative Activities for Life and Social Development
A7 Lﬁasqmu

SWU for Communities
gﬁﬁ@mﬁﬁaaﬁu

Local Wisdom

2(2-0-4)

2(2-0-4)

2(2-0-4)

2(2-0-4)

3(3-0-6)

2(2-0-4)

2(2-0-4)

2(1-2-3)

3(2-2-5)

3(3-0-6)

3(3-0-6)

3(2-2-5)

3(3-0-6)

2(2-0-4)

2(2-0-4)

2(1-2-3)

3(1-4-4)

2(1-2-3)
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U363 ANNTNYUIU
SWU363  Ethical Careers for Community
w364 Ranisiiiedany
SWU364  Social Enterprise

2.3 ngudvmanunde dwusliSeulsivdosnit 2 mieRnanseindelul
1131 dane
SWU131 Social Dance
WAI132  AUTIONWAIUYAAS
SWU132  Personal Fitness
1A133 mﬁammuﬁaq%mw
SWU133  Jogging for Health
134 lupy
SWU134  Yoga
w135 Neth
SWU135  Swimming
UAI136  LUAIUAY
SWU136  Badminton
UF137  wuld
SWU137  Tennis
138 noad
SWU138  Golf
w139 msinlaennsldvmin
SWU139  Weight Training

2(1-2-3)

2(1-2-3)

1(0-2-1)

1(0-2-1)

1(0-2-1)

1(0-2-1)

1(0-2-1)

1(0-2-1)

1(0-2-1)

1(0-2-1)

1(0-2-1)
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NUBWR: * Anly Nanans vsetldn TaszlunsiSewivifenmungy 2.1 ¥3e 2.2 %38 2.3 LiuANmY
ANUABINSIIATU 10 iefin

NUINIBIANIZATY

1.
Fg101
ED101
fiylll
ED111
fiwll2
ED112
fwll3

[

nguAwTwag fvusliiZou 40 wihefin fail
Mwdsnguiiensdeansd miung
Communicative English for Teachers
ANIEITULALRTIIWTIANAVTNAT
Professional Virtue and Ethics for Teachers
WushaduiusszninanuAnwiuas gy
Community Engagement for Schools and Community
Y nsfnnaginiuinsininag

2(1-2-3)

2(1-2-3)

2(1-2-3)

2(1-2-3)



ED113
fwldl
ED141
fyl191
ED191
fw201
ED201
Fy231
ED231
Fy232
ED232
Fw251
ED251
Fy291
ED291

Educational Philosophy and Teacher Professional Development
InMedMIUAS

Psychology for Teachers
nmsufuRnsaeu 1

Teaching Practicum 1

aMwlnedmiung

Thai Language for Teachers
NSWAILIVANE AT

Curriculum Development
WineMsianisiseu;

Methodologies of Learning Management
myauarlssliunansfnuuasnsiseus
Educational and Learning Assessment
nmsuuRnsaeu 2*

Teaching Practicum 2

Wi Av191 msufuamsaeu 1

Fy331

N15IANSISEUIVRIATHBDNTN

ED331 Learning Management of Professional Teachers

AY361 NMTUTEAUAMNINLAENITUIINTIANIINNTANY)

ED361 Educational Administration and Quality Assurance

w371
ED371
F¥381
ED381
FY391
ED391

NTITuazUInNTIUNSISEUS

Research and Innovation for Learning

s:l' a A = a 19
aaLLazmﬂIuIaEJLWEJmmﬂmuazmniaug

Media and Technology for Education and Learning
nsufuRnsaeu 3*

Teaching Practicum 3

a wa

*Ysway) AY291 nMsuUANIsaOU 2

Fwdo1l
ED491

nsuuRNsaeu 4

Teaching Practicum 4

a oa

MYy AY391 NSUHUANISTOU 3

2(1-2-3)

2(0-4-2)

2(1-2-3)

3(2-2-5)

3(2-2-5)

2(1-2-3)

2(0-6-0)

2(1-2-3)

2(1-2-3)

2(1-2-3)

2(1-2-3)

2(0-6-0)

6(0-18-0)
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2. ngudven nMuualiiseulidesndn 63 wiein Al
2.1 3w en Muualiseu 40 wiaghin Aeil

AR115
MA115
AN100
CH100
AN190
CH190
AN101
CH101
AN191
CH191
Wa100
PY100
Wa180
PY180
%3101
BI101
43191
BI191
43102
BI102
43192
BI192
43231
BI231
3261
BI261
%3291
BI291
%3341
BI341
U301
BE301
UYA3T71
BE371

o

wAaAaH 1

Calculus |

Wil 1

General Chemistry |
UitRnsadivaly 1
General Chemistry Laboratory |
waiivialy 2

General Chemistry |l
UftiRnsiadivily 2
General Chemistry Laboratory I
Tlandvly

General Physics
UftRnsiandvialy
General Physics Laboratory
I 1

Biology |

UURAN5YIINe 1

Biology Laboratory |
IINen 2

Biology I

UURN5YIINeN 2

Biology Laboratory I
wisuniduasiuaiilosiu

Introduction to Organic Chemistry and Biochemistry

ULIFINEN

Ecology

URUuAnstineinen

Ecology Laboratory

Wugeans

Genetics

Mg nTuAITVINgT

English for Biology Teachers
YSUNFITIMENdmIuAgTIImMeEN

Integrated Methodology for Biology Teacher

3(3-0-6)

3(3-0-6)

1(0-3-0)

3(3-0-6)

1(0-3-0)

3(3-0-6)

1(0-2-1)

3(3-0-6)

1(0-2-1)

3(3-0-6)

1(0-2-1)

3(2-3-4)

3(3-0-6)

1(0-3-0)

4(3-3-6)

3(2-2-5)

3(2-3-4)
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2.2 Ay asuassaussauzIven* muualmssulidesndn 23 wihefa annsieivsel
(n) NFNNONYAENS

U211
BI211
U212
BI212
UYI272
BI272
U311
BI311
U312
BI312
U3I313
BI313
3314
BI314
P3315
BI315
YI374
BI374
3411
Bl411
U431
Bl431
Y3452
Bld52

dauginevesiiy
Plant Morphology

yamwmiwqﬂwmam% (AauznIsuNsUSIIMangnsiiuseulidenseuseivil)

Integrative Botany
nManeideaiodoiy

Plant Tissue Culture
NYINIAAIEATUDINY

Plant Anatomy
neAnamansilseuiisuvesiiviiudn
Comparative Anatomy of Seed Plants
medmamaniveaiels

Wood Anatomy
A3TINYNVDINVLUNTOU

Physiology of Tropical Plants

M TENELTeY

Pollination Biology
nsiluanndouded
Phytoremediation

AUNTUITIWNY

Plant Taxonomy

e seAulUaNAToINY

Plant Molecular Biology

g0 s luUNY

Plant Hormones

(¥) ngudnIINeN

743201
BI201
Y3221
Bl221
Y1222
Bl222
U322

g lnsng

Protozoology

YIUINISRaNIgInIAmans

Integrated Microanatomy

gimmié’mﬁwm (ﬂmzﬂﬁum?U%‘mWé’ﬂ@mLﬁuﬁuaulﬁﬁam%'wﬁw'ﬁmﬁ)
Integrative Zoology

dnilifinssgndunds

4(3-3-6)

4(3-3-6)

3(2-3-4)

3(2-3-4)

3(2-3-4)

3(2-3-4)

4(3-3-6)

3(2-3-4)

3(3-0-6)

4(3-3-6)

3(3-0-6)

3(2-3-4)

3(2-3-4)

3(2-3-4)

3(2-3-4)

4(3-3-6)
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BI322
U323
BI323
U324
BI324
3325
BI325
3326
BI326
UYI327
BI327
U354
BI354
U355
BI355
91394

BI394
421
Bl421
U422
Bld22
43456
Bl456

Invertebrate Zoology

dnidinszgndunda

Vertebrate Zoology

Ngamen

Entomology

neinaTeuiieuvesdniiinseandunds

Comparative Anatomy of the Vertebrates

Usannen

Parasitology

Inendniifesrauardafasivhaniuunidoiu

Introduction to Herpetology
ﬂ’1Eﬁm’lﬂﬂ’lam%LLa3ﬁ%‘ﬁ‘l/l‘EJW(ﬂmzﬂi‘mms*u%mwﬁﬂgmLﬁusaaulﬁﬁaﬂﬁausw?ﬁmﬁf)
Anatomy and Physiology

WEANTIUINEN

Ethology
ﬂaﬁamimSaﬂﬂﬂmaﬁl%LL@3?1%3"31’1EJ’l(ﬂmzﬂﬁumiﬁmwé’ngm3Lﬁusaau°lﬁt,§aﬂ

o

Beusieivndl)

Anatomy and Physiology Laboratory
Un#inen

Ornithology

daInen

Malacology

Uszamaninen

Neurobiology

(A) nguAMEIANEN

UA 302

BE302
UA331
BE331
UA361
BE361
YAL51
BE451
YAAT1
BE4T71

dawndendnundmiuag

Environmental Education for Teachers
nsasdouaruinnssunsideunsaeuyinen

Construction of Biology Instructional Media and Innovation
MinwzhasnAAN1TINNISIEUSANSETIINeN

Skills and Techniques of Biology Learning Management
E%J?,Ju’]ﬁ']W%J'Uﬂz%’ﬁ‘ﬂEJ'1(ﬂmzﬂﬁumﬁﬂﬁ‘miwﬁ'ﬂﬁ(ﬂiLﬁuﬁuaulﬁﬁaﬂﬁﬂuﬂﬁ%’lﬁl)
Seminar for Biology Teacher

YUYUAUNTIANTIIUINTIINE

Community and Biology Learning Management

4(3-3-6)

3(2-3-4)

3(2-2-5)

3(2-3-4)

3(2-3-4)

3(3-0-6)

3(3-0-6)

1(0-3-0)

3(2-3-4)

3(3-0-6)

3(3-0-6)

3(3-0-6)

3(2-2-5)

3(2-3-4)

1(0-2-1)

3(2-3-4)
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(9) NGUTIINIBU 9

199201 f\;a%’f]‘vlEJ’1(ﬂmsﬂssmmsu%mwé“ﬂgmLﬁu%aﬂﬁlﬁaﬂt‘%‘ausm?%wﬁ) 3(3-0-6)

SMB201 Microbiology

199202 Uﬁ‘f@ﬂ’l'ﬁc’\;a%’fmEJW(ﬂmxﬂsimmsu‘%ms‘vié“ﬂgmsLﬁmjaﬂﬁlﬁaﬂlﬁ%ausw?mﬁ) 1(0-3-0)

SMB202 Laboratory in Microbiology

43204 ‘yjiiu’lﬂ’li%’ﬁ‘ﬂ‘EJWSZJENleja5(ﬂmsﬂsimmsu§mwé’ﬂqmiLﬁuﬁzjaﬂﬁlﬁaﬂﬁauswsﬁmﬁ) 3(3-0-6)

BI204 Integrative Cell Biology

Y1364 Fplienans 3(3-0-6)

BI364 Biogeography

Y3371 weluladtnmdosdu 3(2-3-4)

BI371 Introduction to Biotechnology

¥I377 nsdanIsAaIndounTIiven 3(3-0-6)

BI377 Environmental Biology Management

%2391 lulasimaile 3(0-6-3)

BI391 Microtechnique

%2393 WMATANITIINEN 3(0-6-3)

BI393 Biotechniques

%3395 1ASANYIAERSANWITIYTAINT (auenssunsuimsvdngasiusoulidon  1(0-3-0)
Beuseivni)

BI395 Integrated Science Education Project

%2396 WATANITILAL 3(3-0-6)

BI396 Biochemical Techniques

Y3463 PN NINEZLA 3(3-0-6)

Bl463 Marine Biology

WI4T7 WdoiiAmunaTinerdmiua3ivinen 1 2(1-3-2)

Bl4T7 Special Topics in Biology for Biology Teacher |

478 WdoimunTinedmiuasivinen 2 3(2-3-4)

Bl478 Special Topics in Biology for Biology Teacher |l

*PaAnaansadenieuivndu o Milegeuluuminedoiisasuasiseussaugivenlanelianuiugeu
YOIAUYNITUNITUTNTNENGANT
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AUNUYVDIULAYTAAIYT INA

0 wneds  NWSINgy 2 wneds laswu

1 ey duuun 3 ey Anermansine wedu o
ANNLBYBUAVIVERIYT U2

0 el wad-IAnewhly 5 wwel  @Tinen

1 vngls  wonuenans 6 vaneds  dneinen

2 wede  d@vinen 7 vanelis Ainenysvend

3 ywnghe  3nealuena 8 vy MITeuavnIAuNL

4 ynedy  Wugenansuarn1satey 9  wweghs  walawaginau/laseu
ANANUNYVDUAVINEIYT 99

0 wneds 5 wnefle lseuazmsfiougo

1 wnefie sugenans 6 wanefe  tuge

2 vwnghy  dugiuiven 7 vanede Ussend

3 ywghe @3vmen 8 vy MTITeuavnsduNL

4 ywehe Inegiauiuy 9  waeiy  medla
ANANUBVDUAVINEIYT Y#

0wy iugiuily 5 ywnede dunw/Ady

1 wnefie  USvyvenunisel 6 el wienansuaznsaeu

2 et wanm/mged 7 vngle Ysanns
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3.1.4 uwnumsAne atuuiuuisUnishine 2562

U 1 mansAnuii 1 Ui 1 mansAnedi 2
Fudnunaly 3 wiaein [AnAnwialy 5 nuqenn
U151 MsAnwiluilewanuyyd 3(3-0-6) |um111 amwlveiitonisdesns 3(3-0-6)
U161 uyudludauuvanisiteus 2(2-0-4)
AndAnuialuiden (nguivwatunge) 1 miin
FndAnyaluiden (nguivmanunse) 1 milein
ITNAG 6 wiefin |INTInA3 6 Wiein
Aw101 Aredanguiiionsdeansdmiunag 2(1-2-3)  |Awldl InInendmiuag 2(1-2-3)
AYlll @mﬁiimLLazﬁ]iiEJ’lUﬁmeJ"’U’l%Wﬂg 2(1-2-3) |Awll3 U%’*‘m:ywmﬁﬂwmazﬁwmmﬁf’zﬂ%Wﬂg 2(1-2-3)
Aw112 Wushaduiusseninsanufinuuazyuoy  2(1-2-3)  |Aw191 nsujiinisaeu 1 2(0-4-2)
ven 11 wi9ena [3Len 8 A
AN100 ALy 1 3(3-0-6) |AN101 wasivialy 2 3(3-0-6)
A1190 UTRAN sty 1 1(0-3-0) |Au191 UftRnsATily 2 1(0-3-0)
%3101 I3INe 1 3(3-0-6) (43102 F3Imen 2 3(3-0-6)
%3191 UfURN5TINen 1 1(0-2-1)  |%3192 UURn15T7Inen 2 1(0-2-1)
ANL15 LARASE 1 3(3-0-6)
39 21 widqenn |59 20 wagin
Ul 2 mansAnei 1 Ul 2 meansfnwil 2
JuAnwialy 3 viaein [AdAnwialy 3 wilein
um121 pwdanquiioussavinmnisdeans 1 3(2-2-5) |um122 mwidangquileysyavininnisdeans 2 3(2-2-5)
NINAg 7 mieia (ANTNAZ 5 viagnn
Aw201 Awilnedmiunag 2(1-2-3)  |Aw232 WInensinnsiien 3(2-2-5)
Y231 MINAUINGNEAS 3(2-2-5) |Aw291 mMsufURNsERU 2 2(0-6-0)
Aw251 NM3innazUszliunienisfneiiaznis 2(1-2-3)
Seud
Jyen 8 wiefin |3vLen 3 wefin
Wa100 Fandvialy 3(3-0-6) |11231 inflBuniduasuaiidosdu 3(2-3-4)
Wa180 URTRNsANATLY 1(0-2-1)
91261 dnAing) 3(3-0-6)
43291 YU sineinen 1(0-3-0)
I nasuadauITausIvIen 4 wingin | Ivnasuadieaussauzivien 10 nunefn
199201 9ATVINeN 3(3-0-6) %3204 YU STIINENYRAUTAL 3(3-0-6)
1399202 U UAN159aT7INen 1(0-3-0) |¥3212 YsN1INGNUAIENT 4(3-3-6)
%3222 YIUINTHAIING 3(2-3-4)
393 22 wqEnn |59 21 nuaein




U7 3 aansAnwI 1

UM 3 AANSANYIT 2

AnAnuialy 6 viein (v udenids 6 wiqenin
um141 Falulan@dvia 3(3-0-6)
1252 quvisemanilitein 3(3-0-6)
ITNAG 4 vagiin [AAnag 6 wiaefin
AY361 N15UTEAUAMAINLAENITUINITIN 2(1-2-3)  |Aw331 N133ANTsISEUSURIATileaITn 2(1-2-3)
NSANY AY371 N9ITeuaruInNTINNSEEU; 2(1-2-3)
w381 douazaluladaiilefnwinasnsBons  201-2-3)  |mw391 msufifnisaou 3 2(0-6-0)
v nan 7 vigfin |Ivendedu 3 niagfin
Y371 YIuMSITInerdmiuagdainen 3(2-3-4) |9A301 MwdangudmTuAgiTIne 3(2-2-5)
%3341 WugAEnN3 4(3-3-6)
A uauaiisanssauzivaien 3 wiein [Ivuasuainaussaugdvien 5 nqena
%3354 NEINARANTLAYEITINE 3(3-0-6)
%3394 UURn1sn1einiamansuasaisiven 1(0-3-0)
%3395 lAssAneimansAnwidaysannis 1(0-3-0)
572 20 w18fin |59U 20 waein
Uil 4 mansdineil 1 U 4 mansinuil 2
I TInagUeAu 6 wiqefin [Avuasuaieaussausivaen 1 7efin
Awa91 mMsufiRnsaeu 4 6(0-18-0) |wrd51 dunudmTuAzIIINe 1(0-2-1)
Fndnwialuiden 8 waein
UAI248 WAIUNIUGFDN 3(2-2-5)
U251 AURTHATINIRYR 10NN YY 2(1-2-3)
U261 waloi i 3(3-0-6)
57 6 Mienn |39 9 n2enn
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3.1.5 AN5UYS18UN

1. nuIvfnenaly
1.1 ngudvinien

mnenane vl
1. Ju1U9AY
1.1 nsAnawarnsdeans
1.1.1 awlne

w11l mwlveiiensdodns 3(3-0-6)
SWU111 Thai for Communication

AnweerUsznauTeInIsaoans an1si MIYA N1581U NSAEY NMTFBATIEAANIUAR ke
natsnsldnmunlneiiionsdeansluaaunisalang 7 Ingliuinyen1seuaguany oAy veneay
WATNTTUUIAINY

1.1.2 1993ngy
um12l mMwdinguiteustansnmnnsieans 1 3(2-2-5)
SWU121 English for Effective Communication 1
Anwwaginyinvenwsangy lnewiunisiliuagmganmudangulugiugnivsialsenealy
anunnsalAnag Kunsiuuuiindanisilawaznisye lagldnszuiunisiSous de wazmalulad
ansauATvanviaIeTslulazuen oY

U122 Mudanguiteuseansnmnisdeans 2 3(2-2-5)
SWU122 English for Effective Communication 2

Anwikasiniinyen1w18angy lagidunissukasni1silgunivisengulugius
AMwssUssinaluanIunsaling o iaunsvikuuindaniseukazn1siliou Iagldnseuiunisiseus
do wazwalulaBansaumeaiivainuaneiivluuazueniionsey

uF123 m‘mé’qﬂqmﬁamiﬁamimmma 1 3(2-2-5)
SWU123 English for International Communication 1

AnwmdnmslinndngulaeitiunsilazmamadmiugBeuildmusangulugus iy
AnuR e duu Uselen lensaifidudeu uazniseenides AnuftRnisaununly
aoumsniineg iudie uasfanssunmsSeuiivanuaeiidlusasusniieaou
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uA3124 mmé’qﬂqmﬂ'ams?iamimmsma 2 3(2-2-5)
SWU124 English for International Communication 2

ﬂn‘muanﬂfﬁiﬁzﬁmmaaﬂqﬂ@EJLuumimuLLa mawaua’m‘umLﬁsuﬂﬁnmmamqﬂu%mw
Hunwununed msiindeusssamiluindeiivarnvans Tagin foariuAanssunisiseusg 9 9
Tukazusnioussu

1.2 ngavIysaNnn1s (nenmmans adiaeans wazinalulad)

1141 Pialulanfdivia 3(3-0-6)
Swu141 Life in a Digital World

Anwanuddyuesnszuiunsdeasuasnaluladiulanddta  nvensdudu  nnsUsediu
doansauna  msisdsteya  3usTmumazngraneiAnates  Avdusmelulanfivauaziuamenns
Josiu  nsdnaualuguuuusingeg ﬂ’ﬁé’]’mﬂ’ﬁﬂfnmitﬁamiﬁauimaa@%%mLLazﬂﬁiwhﬁu?iamiaumwi
wazimalulad

1.3 N@vYsNTg (ywemansuardiauaans)
1151 MsAnwThluiiewauLyye 3(3-0-6)
SWU151 General Education for Human Development
AnwAuNIe ANEAY LLazﬂmf’iwaﬁmﬁﬂmﬁ"ﬂU UszifuazUsvaueaunine1deas
UATUNTIL TR Lﬂmmaﬁuﬁﬁwmmiﬁﬂwﬂuizﬁuqmﬁﬂw AU AYHAZHUINIINITHAIUINGANTTY
I0le waslayay nsmunvinwenisiseus nsAeans MIARIATIE NMsELATIEA Waznsuid e
XP D bITaTtaY

U161 uywdludenuuianisseu; 2(2-0-4)
SWU161 Human in Learning Society

Anwanuduiusseniayudiudien fedseslveuasdnlan nansenuresnInUdsuuas
medsnusensiiuinuazdsnden amnudAgueansumamnanuiedseiiles uarnstuiudin
pgellnnsTINASUsT T lU ANWaNTSIS B

U261 waldleyI Tl 3(3-0-6)
SWU261 Active Citizens

AnwusgiRmnmidunuas fausssminaiflesnsunasesweting asvurwimiAedu
wadlesluszusuuszadulag nqmine szuum® wihinalowusgsssuyy anudAveansBavan
duElumsiuiiudin  nsifiedinansisnzuasnistdrusmanaundensludeen svtuumi
nsususilugusnaliesonukasnatlodlan
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2. v nden
2.1 nquANIYsUINTS (Menmans adlnmans wazinalulad)
1241 wildumalulagfiviawasdeny 2(1-2-3)
Swu241 Digital Technology and Society Trends
Anwiiannnmsuarunaavesnaluladidvaiifdnansenudednulufuiausssy esugha
nsiles uardwandey Usadunginssunisuslanmaluladvesdinuuasaindn sanielinsziuusliy
voamaluladfdvialudiaulanouims

U242 adinmansluInusydniu 3(3-0-6)
SWU242 Mathematics in Daily Life

AnwisAnuagnannsadinmansiuaNuAnlulwmssnelasvane adnmansdmsuduilon
LAZNISAIMANE  ANRAERSTUANNNN  MTBATIATIAY  Msulanuving  MsUssendld
ARlRAanSuazadALTInUsEI I

UAI243 N1SIANISNNSHIUAINYAAG 3(3-0-6)
SWU243 Personal Financial Management

AnwmdnNIRULazNISTANISINISRY wdesdlomenisdulunisudmsaninadesday
UARD YAAIUAUNIAN uazaluladnianistu mii?‘Ui’mLLﬁﬁLﬂi’]%ﬁ%@Hﬁ%Nmiﬁuﬁ’m‘lmﬁﬁ 19
DUHUNINE MSIURLNTRLLazUsEAL NSUSISWi LRENITINLN U U

U204 IneeansiiieTinuavauindondia 3(3-0-6)
SWU244 Science for Better Life and Environment

ANwanARkAENITUIUNSAANSIMEIAMEansIEUUTAINg WA ANNEAYURINITRYTIUAY
ogauna emaniUszynd alulad nanszvuveseuaiymaingimansuazmaluladfidneia
Fin Laswgiia dann Aswanden wazmsuszendliinemansegsdiviviuuazdulinsredaunndey

UAI245 nerans wealulad wasdeny 2(2-0-4)
SWuU245 Science, Technology and Society

Anwinsvunwiml  uayisAsvesininemaniifiunumlumanisalddyveslan  wansgnu
vpInemansiazialuladlulfiniediny  nsazneuAnInermansiavimaluladnuusundenulnglu
Jaqdu
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U206 FATInLAegUAW 2(2-0-4)
SWU246 Healthy Lifestyle

AnwesdusznouuazamddnuesguNLUUeIAT I Tadudfyfitinadequnin seAfdin
fungAnssunsldtinvesuywd  avg  Blestularnissnyr  mMeimuInTIndaiEssALagng
Uszgnalduinnssumainenmans

U247 91WNTLieTIn 2(1-2-3)
SWU247 Food for Life

Anwanudidnuesevsuaglnmnmsdmiuynaste ewnsiitequnm ayulns nandoel
LEINDIMNT DUATIHIINDIMTUALUINTFIUANUUADANY nEnn1dondeuarnsiiuinwenms nns
wonuilaanelyan LLazmsE’Jﬂﬂizﬂaummiaa’mwammi’mqauﬁﬂaamﬁsuazﬁ@mm

UAI248 WANUMILFDN 2(2-0-4)
SWU248 Alternative Energy

Anwimnumang  ANNAIAY  NITUIUNTT  UNUIMLASNANTENUVINTIINa 1 unanuae
N unAwnY Usingnisallanieu n1seusnEnasuegelidansin nslindsnuegaiiusednsam
uazidufinsfudandon madanmendanuyuvy vozyuy uayTanmdsld Meondiynyuazimelulad
snya
um341 gsnalulanfavia 2(1-2-3)
SWU341 Business in a Digital World

AnwuuiAauazvannsigsialulanfdsa wuUfTR vantdessauuasngmnefiietos
winnssudumaluladansaumauaznisdoasluagiukasuunliulusuian

2.2 NFIANYIUINT (Uymemansiardenueans)
UAI251 AURSLAE IR MYE 2(1-2-3)
SWU251 Music and Human Spirit
ANYIIATIBNTAIYE I BTN LASNOANTTUVDINY WY Imai%mum%tﬂut,ﬂ%qﬁaiumiSauif
AAIYBIAULDILALUTUNUBIFIAY s’mﬁgﬁlﬂUizqﬂ(ﬁmzmwamﬁaﬂﬂiimwugmmmjmmimmu

UAI252 AUVSEAERSLiNeTIn 3(3-0-6)
SWU252 Aesthetics for Life
AnwwwIRanuguYSEmans qursemanshudaysannsvisiiiietteiusssuna Aavs

U s

NTWARY AUAT ITTUNTTU FUNTETNaUFTUSIUUTUNA AN TRIUSTIH UaysTsuvIRfawIndey
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UAI253 AUNSEAUNUI 2(1-2-3)
SWU253 Dialogue

Anwngufn naui] a3 uumsUFtRvesquYaumn sedUYeInsioans nsUszndld
quvssaunuilunsiududin  Tasnsuanidoulssaunisal  mstemenanuAauazANLiEns Ny
siufauynsilvesnedinds niadeuiielasgndlatang uwasnfinufoRaurioaunuiluaniunisei
VNN

1254 FausuagANANES1NETIA 2(1-2-3)
SWU254 Art and Creativity

Anwduainfeaiundimnufaaivassduas dumnnisine iAseunulazguniesluny
AavruuUssan luusunTausssuiivanuais

UAI255 SITUUYTIN 2(1-2-3)
SWU255 Constitution for Living
= Y Na  a o Aa % aa o aa ] aa 9
Anwmansssuygdin 1eTin ngnisadimudin s dielddidmanenfeg vannis
UfUReulug ueau BN NAve UL wagnannNIsHALITIN 1gn153AT18kaTaT1bUININITHRIL
AULDINTDURNUA TR

U256 N38TULieTIn 2(2-0-4)
SWU256 Reading for Life

Anwnannisenudulanny WAsIEY Ay FensallazUseiliuAnaulen taen1se1uan
uwasiSeudivanvians

1AI257 TTUNTIULASNAINIT QN 2(2-0-4)
SWU257 Literature for Intellectual Powers

ANWILUIAN ARUAT LLazqu‘m%ssﬁ]wmiimﬂﬁulwwmﬂgﬂquﬁgﬂuaﬁmmzi’waﬁa N9
JpszhssanssufineliAand sy isazenseduisla

UF258 Aaugnsyauazn1siLaue 2(2-0-4)
SWU258 Arts of Speaking and Presentation

Anwiesduszney mmming AnudAYy Ussavuasnadsnisgn niseSeuaviuasiifon
NSBYULTLIANLAN NTINUNYA NTHAUTRUNMY AL TAUMBIAUNTYAUTLLANAN 9

U262 UseiRmansuarngatuinaeudany 2(2-0-4)
SWU262 History and Effects on Society



39

AnwAunifeyauasmnnisalddigniasy Tiemansndundsdumdeudinuninafngtagu
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WATINTEUILNMTUABUMAMINSIRY LAsYERa deau waviwildunisiesuniedeanluusunves
TanAIn

U263 wywdiUFuRNN 2(2-0-4)
SWU263 Human and Peace

AnwwnAnuaznguiifeaiuduiamm nandufsssuainmau U auide Tausssy
waznisdniseudaudsluTinasouas e dau srufuuanuasnisufifvesiifgnunisel
Renfuduinmuasduiguue v

U264 Iywdludenuny Inusssy 2(2-0-9)
SWU264 Human in Multicultural Society

AnwiAnumneuarANNdIAveIF NN INUsITY Tnan153AT it ulaseasanig
dapu \Tomi mawn n1sAnu finasiornudonariiTinvesnguanludsay maaduairensyuauiad
wazn1sUsuMludnuny Tuusssy

UAI265 LATYENILaNIATAY 3(3-0-6)
SWU265 Economic Globalization

AnwuuAaiasusialaniAtad ulsuneniaasughavesusemaifidninaselan Aot nng
FNFUNILATEFAD an1TuNSRUTEnIUTEma Ingeiasegialan wunldulusuinnuasnansenuse
NM3M59TIN AaeRIULLIMINITAINEE 1S EummdnLaTugRaweL e

UAI266 USueyuAsugnanative 2(2-0-4)
SWU266 Sufficiency Economy

Anwigivdaazaniwimlivesdenulng uuiAnusvgyuasugianeifios iWisuiiisufu
\Aswgmansnszuandn lagnsieuiainlasanisduilesunannnizsvdis mainggsimiuIma
UszgnaldlunssduTinuaznsuszneuendn suazihlugnisfismuesuuanufuiiaveusedsauuas
Aawaden iensimunegadadiumeldnszualaniiing

U267 wannsdanisadelv 2(2-0-4)
SWU267 Principles of Modern Management

AnwunAnuazvdnnisdnnis nquinisdnnisasielnl wwadafeadunisdanisesdns ng
Fansninennsuyed mafauesdng unldunsdansatelmivazmsianndnuogisdsiu

1FI268 NSANINIAIAUAIUNTZUIUNITINY 2 2(1-2-3)
SWU268 Social Study by Research
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Anwteyauazivgnisaindnansgnudifgysenisildsunlamisdiautagdulaenisiseus
wuuidedugiu iieliinanudilasgndindaavausadeslestoyannnsidelugnislduselenilu
NSARUINWLEY FIAY UazduInaey

UAI351 MTHAILIYAGNNMN 3(2-2-5)
SWU351 Personality Development

ANWYIAIUNUIELAEANUFIAYVDINITHAUIYAGNAIN AFUUANAITENIIIYAAR NS
ARz wazUszifiuynannnnelularneuenveInuLed MIRALLINARTIAROALIBILALHDY 1158
fugunsdany vinvgAeasuagnsainsduiusnniinauiugsu

1AI352 YT MasNTEUIUNISAA 3(3-0-6)
SWU352 Philosophy and Thinking Process

ﬁﬂwmmﬁ@LLﬁW%’ﬂJ@W%ﬂigLLﬂ@g%@@ﬂLLazmz}J’umﬂlm%wimmi WAWIINYENI5AN
Aneh uased Usugiidunssuiunisfeiiduiusiuin deau sseund Awandey vuiiugiu
ANUTLVRNG BANNTTO) LATANSITATUEITY

UAI353 NMSANDENILIANARALATUTTTH 3(3-0-6)
SWU353 Logical Thinking and Ethics

AnwnszurunsAnednefinguauuiugiueng Ausssu 3usTIn Seudanudifyuedis
Anagnsfiwmnaainduuumsdeey uaziinimwinwedilulllianuese Anegrefivana dausssy
W53 MssTinegslinnuauinunatmainsdinunazdunndon

1FI354 ANANASNATIANULIANTTY 3(2-2-5)
SWU354 Creativity and Innovation

Anwuuidn aud ssduseney FBmsiaanuAnaisassduaruinngsy ngvanedadns
wagningaunalyan nidnwinsiaunuianssuiddyuedan nsilnufoRvauanunadiassd
uavuinnssniloyuvumarasuindon NS BT AR R BT

NAI355 WNTEITY 3(3-0-6)
SWU355 Buddhism

AnungfitiyauaznszuiunmsananunssssuiiAsadesiunsmsedin msimuiaunwdin
UUZIUNNGETTN fsludvinenmans USvan uagman Mlezikasiauuumansdniuiie i
AasTTuuardURY

111356 P IMeNdIANlUNITALRUYIN 2(2-0-4)
SWU356 Social Psychology for Living
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Anwlassasisagnginssuniedeny ﬁugmmq%ﬁmmﬁLﬁaa%’aaﬁ’quﬁﬂiimww&? FuUs
medsruiviliAangAnssuuaraninemisdn msilassvnginssuvesyarauaznguainyusngnisal
Ay MswuINIsAludg A udauds ﬂﬂiﬁQLﬂ%quaﬂﬁmgaﬁﬂﬂmLLazﬂ'liﬁ’lLﬁu%amaij’lﬁﬁ
ALEY

U357 guNmAnuazn1sUTuialuday 2(2-0-4)
SWU357 Mental Health and Social Adaptability

AnwuuiAnlagnse UM TEsNaT19gunmMAn n1sUsudiludiny MIesIERanwaznIs
Jostuguamdndenlnsy sataimsusegndldludinsesiu

W358 Aanssuadisassmiiowaudinuwaydeey 2(1-2-3)
SWU358 Creative Activities for Life and Social Development

Anwianuming AUy niwe1ns Ussianwaruwuutesianssuaieassa wanasuy
L‘%auifﬂizaumizﬁmﬂﬁaﬂﬁmﬁmmaaaﬂa Fuadnfiuiiy S1a5ed dauasien uaswauiionssulidl
AARBNTHAINT Az dIAY

1AI361 WA Lﬁaﬂ;mu 3(1-4-4)
SWU361 SWU for Communities

Anwismsuaziadeadlefnuiyuyy nszvaunsiidnsiu InensysaunnisniaiFeusniu
Aunssuddn ewaduadisanuinnudlaviunsusudiuiausssy wswshe daew samviaaiuadng
duiusnmiiruazidenloslugnsimunguruegsiidusm

um362 aiidayayvioshiu 2(1-2-3)
SWU362 Local Wisdom
AnwAuaigiidaymesdiu anuduiusve nilayy1vesduiun1smssdinuasimuinis
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VDIYUYU AABAIUNANTENUVRINSELElaN AT UM TR ITyeywinadu Tnensiseussiuiuyuyy

A

&

Y

aMBUIMSEUAULaETUIANUTUNSIaY uviaUsegndlmdudseleydsnanisansatin n1swau
WYY hazn15ousnYawInaey

UAI363 HULNTNYUYY 2(1-2-3)
SWU363 Ethical Careers for Community
AnwAuauazimundunnyusuiigniunasianswlusssuni dauind ou AuGITU LAY
Taussulagldnanusygiasygianeiiies Seusswiuyuey wsuasidndiln anuandiad wazaiy
pszntinludniesvesyueu SuagyhliAauumismsianndundngruiidunduas S
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1364 Aansiiiedanu 2(1-2-3)
SWU364 Social Enterprise

AnwAULE ANUEIALY ﬁé“ﬂﬂmﬂug’{ﬂizﬂamﬁLLasmzmumiU%mi%’mmiﬁa}miLﬁa
dern Fouiiansiiledamiluzuuuusng q Tinsent dunsizsiesdrnuiainfansilodsnudunuy uay
tiaueuumsaassAnansiitedae W%famﬁu’ﬁ]ﬂﬂﬁﬁai'mﬁm;mu

2.3 NgEAvINaIUNLTY
1FI131 Aane 1(0-2-1)
SWU131 Social Dance
wmedauazinusdosiulumsiudardlusuonesing 4 msasuadaussanmmenienas
ynanilsnzandniunsiiudan naenaussemlunsidudaimiiogunin

UAI132 ANTIANINEIUYAAS 1(0-2-1)
SWU132 Personal Fitness

MENNTRUILVDINTA AR A IANTI0A MYNINBRuA LTS AALEY AEAY
uazenubanguresndsiilonasmaihnuesssuumsivarisuladi

1A2133 ﬂ’]ﬁqmmztﬁaqmmw 1(0-2-1)
SWU133 Jogging for Health

wdnnnsesnidaniefmensianeis mylaneeidaduanueanuvesszuunsivaioy
Tafinuaganudanguvasiinie msdalusunsunseonmdaneseniavezioguam

1e134 lgay 1(0-2-1)
SWU134 Yoga

watakazinwziUosdulunisinleny n1sEnszuun1suIela ANugaudd LasANULTILT
YBITNNELLNOFUNIN
1UAI135 810 1(0-2-1)

SWU135 Swimming
WATALaziNEElUIAUTDINITINEUT ANFIEUIMIEN 9 NISIETUASNENTIONINNIINY
nRnINsWTetL siiusnwaunsal wasaulasnsielunsineuiloguaim

1AI136 LUAIUGU 1(0-2-1)
SWU136 Badminton
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Vinwen158u nastadioun n133ulyl nisignuihflewarndaile n1sau n13dIgn N1siEauan
wim9Ie nadsnisiaulssianiiekazUssang naiusneigunsaluazanudasadelunisiay
WUATTUAULNBAYNN

U137 nuUld 1(0-2-1)
SWU137 Tennis

wndiauazinuzidesdulunisiaumnula nsemlunsvnuda nininsutsd naTsnisiay
UizLﬂwLﬁaaLLazUszLﬂm@ maiusnwgunsal LLazmmUaamﬁaiuﬂ’méumuﬁaLﬁaqﬁumw

U138 Neal 1(0-2-1)
SWU138 Golf
< = ¢ | W = U vy = Y a i 13 v <
pndusnvesfivnnesyl vinwenistiu nsduld nsnesdd ndnnsidunedn nslduaziiu
Shwgunsal wazanudasadelunisiaunedniieaunin

ufn139 nsfinlaemsliimn 1(0-2-1)
SWU139 Weight Training

wadanseantidanieuvulfindesiietis wdnnsuiod nistinlaenislédmdnuaznis
Uszendmeinamaniuazaisinemesssuulasaiauasnduile muglufunsinwimaiamstinlag
sl wenieauam

2. AUINIYUNIZATY
3.1.5 A195UTYTIUIN
RUINIVIUANIZATY
1. nguinTwag dvualidou 40 witeAn il

Fy101 Mwdsnguiiensdeansd miung 2(1-2-3)

ED101 Communicative English for Teachers
AnwnagilnufuRnsldnunsangquitensieuddmivindnag Tunisils n13e1u nsya

wazmsidou edulamnuddy aguanny wany @Ay ve18Aa oAUsIe wansnNAnLiy

thiaueu uagseaudosssag ndeiddvnisluaeiniivanats famanaznivideu

Usggndldmnug invenwdsnquilenisinniaioud 1denlduas mioarsdemaluladlunisinnis

BoufossairsassAifonmuinsbouiveisou

MYl ANSITUWALATINUTTANNTNAS 2(1-2-3)

ED111 Professional Virtue and Ethics for Teachers
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Asvsn wazaugilaluividnag n1sfidedniin Indgaraanudung asserussaividneg Adey
Uszasulae nguansuaysedeuiiiisadosiuansssnassetussaivdneg namiuinsguininag
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Turasu wousaseunatoya Wioadaussiumalauasimuaindeieinng

A¥ll2  NushaduiusseninanuAnuiuasyuy 2(1-2-3)
ED112 Community Engagement for Schools and Community
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YUY

Ayl13  USwgnsfinyiasinuinisinndneg 2(1-2-3)
ED113 Educational Philosophy and Teacher Professional Development
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Ayldl  Indmendmivag 2(1-2-3)
ED141 Psychology for Teachers

ANW ALY NENNT UWIAANGEH FNINEIMAUINITVRIN LAz YTy FnInenis
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w161 N15U5EAUANNINLAZNITUTMTIANITNSANK 2(1-2-3)

ED161 Educational Quality Assurance and Administration
ANYILUIAANGYHNITUTIITIANITANYY ATAILATANINUVBIANUAN Y NaNNITHAY
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w191 nsuuRnsaeu 1 2(0-4-2)
ED191 Teaching Practicum 1
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ED201 Thai Language for Teachers
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ED231 Curriculum Development
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ED232 Methodologies of Learning Management
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ED251 Educational and Learning Assessment
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ED291 Teaching Practicum 2
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ED331 Learning Management of Professional Teachers
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ED361 Educational Administration and Quality Assurance
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ED371 Research and Innovation for Learning
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ED381 Media Technology for Education and Learning
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ED391 Teaching Practicum 3
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ED491 Teaching Practicum 4
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MA115  Calculus |
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CH100 General Chemistry |

USunauduiius lassadvozmnon uiia vauds vaumad a1sazaie aunaiall n3n-Lud a1s
Fluana wiiluades wavaldwingey

Au190  UfURnsadivialy 1 1(0-3-0)
CH190 General Chemistry Laboratory |
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CH101 General Chemistry |l
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CH191 General Chemistry Laboratory I
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PY100 General Physics
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PY180 General Physics Laboratory
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BI101 Biology |
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BI102 Biology |
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BI231 Introduction to Organic Chemistry and Biochemistry
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BI261 Ecology
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BI341 Genetics
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BE301 English for Biology Teachers
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BE371 Integrated Methodology for Biology Teacher
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BI211 Plant Morphology
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9212 UTUININGNYAIERS 4(3-3-6)
BI212 Integrative Botany
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BI272 Plant Tissue Culture
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BI311 Plant Anatomy
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BI312 Comparative Anatomy of Seed Plants
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BI313 Wood Anatomy
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Bl 314 Physiology of Tropical Plants

NTTUIUNITAN 9 e TINevesialiuuniou IneltussAusznauNIaAl AT8UIUAIT
A1sAEt MsdaATIERENEs WuUeaTuveEsBunsd nssyiuln nsnevavpvesiiTiYn
Soufitidotadenisnieninwasdinan nsdsdyaanielufiy warNIsUTEYNANITON1aNITAN YT

asvinevesiivunseulutagiu



53

%1315 Mg saneLsey 3 (2-3-4)
BI315 Pollination Biology
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BI374 Phytoremediation
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Bld11 Plant Taxonomy
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Bld31 Plant Molecular Biology
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Bld52 Plant Hormones
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BI221 Integrated Microanatomy
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BI222 Integrative Zoology
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BI322 Invertebrate Zoology
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BI323 Vertebrate Zoology
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BI324 Entomology
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BI325 Comparative Anatomy of the Vertebrates
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BI327 Introduction to Herpetology
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Bld21 Ornithology
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BE302 Environmental Education for Teachers
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Teaching Practicum 2
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Teaching Practicum 3
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AWN5ANY AMQA/F1 VI GRRINY Uildisa
nA.U. ANYIFENS — 1IN URINYITYAIUASUNTILTR 2542
WA wialuladnsudmsasuandon WAINIRYLAAE 2553
Us.0. e WAV 1GBUTRAE 2558
ﬂ'J']llL‘?iEl’?‘U']iy,

F AN EwInEeu wasTIIveAne
NAIIUNINIYINTS
1. Uiy

1.1 unANEIREANENUTETIvINISEAUALazUIER (aglugrudeyaves ana.)

Jampasri, K., and Saeng-ngam, S. (2019). Phytoremediation and accumulation of cadmium

from contaminated saline soils by vetiver grass. Environ Control Biol. 57(3): 61-67.

Jampasri, K., and Saeng-ngam, S. (2017). Phytoremediation of heavy metal and total

petroleum hydrocarbon co-contaminated soil under salinity condition. SWU Sci J. 33(2):

229-246.

Jampasri, K., Sittiwongpeng, K., and Raknak, K. (2017). Effect of salinity on the growth and

cadmium accumulation of Vetiveria nemoralis. Environ Nat Resour J. 15(2); 62-70.

1.2 unanuddeiildasunishiiuiaduinainnsUszyuivimIssaug Ansounnyd

Subprasert, S., Sittiketkron, W., and Jampasri, K. (2018). Antimicrobial activities of acetone

and ethanol extract from the stem and leaf of Enkleia siamensis (Kurz) Nevling. The

Proceedings of the 1" International Conferrence on Sustainable Education

Development (ICSED2018); 2018 Jan 20-21, Faculty of Education: Ubon Ratchathani
Rajabhat University, Ubon Ratchathani, Thailand, p.131-137.
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U5.9. I NN URNINYIaLUARA 2553

AULTYIYVIEY

Developmental Biology, Cell and Molecular Biology

NA9IUNISIVINTG
1. uide
1.1 unANEIREANENIUTETIvINISEAUALazUYR (aglugrudeyaves ana.)

Boonkusol, D., Detraksa, J., Duangsrikaew, K. and Tongbai, W. (2019) In vivo Efficacy of

Murraya paniculata leaf in controlling natural helminthiasis in goat. American Journal

of Animal and Veterinary Sciences. 14(2): 96—100
Boonkusol, D., and Tongbai, W. (2016). Genetic Variation of Striped Snakehead Fish (Channa

striata) in River Basin of Central Thailand Inferred from mtDNA COI Gene Sequences

Analysis. Journal of Biological Science.16: 37—43.
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ARl 81U13¥1 wazaaduiid5ansAnw

AN5ANY AMQA/F1 VY GRRINY Uildisa
M.U. wAlulaginn A01UUNALULATNTEIDULARLAN 2538
AV AIANTEUY
W4, WugMmans PANTAUNING Y 2543
Us.a. WALLlagTINNNEAT UANINYIRULNYATAERS 2549
AMITEITRY

Genetics, Plant Tissue Culture, Biotechnology, Molecular Biology

NA9IUNISIVINTG
1L iy
1.1 unANNIREANININNTETIVINITEAUYALaTUIYIA (aglugrudeyaves ana.)

dvnud audn uazinaun Taln (2562). nMsiawgasoEmzAsalodadunushdmiuie v
W19, NUUTEYININTIEAUVIR Ineeaniasad 11; 23-24 WeuAAY 2562, ARy
ANYIFENS UPINYRLFSUATUNT T, Usewndlng, TN 142-150.

Sudyoung, N., Tokuyama, S., Krajangsang, S., Pringsulaka, O., Yeesin, P., Koto, R., and
Sarawaneeyaruk, S. (2019). Plant defense-related gene expression analysis of
cankerinfected lime seedling. International Conference on Resources and
Environmental Research (ICRER); October 25-27, 2019 Shandong Qingdao University.
557-563.

Ngamniyom, A., Koto, R., Weerawich, W., Sriyapai, T., Sriyapai, P., and Panyarachun, B. (2018).
Morphological investigation and analysis of ribosomal DNA phylogeny of two scale-
worms (Polychaeta, Polynoidae) from the Gulf of Thailand. Songklanakarin Journal of
Science and Technology. 40(5): 1158-1166.

UTthuns S uay $haun Tala (2559). naveanadanmssndoseasaiivarlulasimsestms
wargUnsnidwiumziisaiiae uarnsdrededolaglildgiadede. nasinermans
UAQ. 32(2): 147-161.

Sooksomwaja, T., Koto, R. and Ativetin, T. (2016). Green Golf Course Standard for Sustainable
Sport Tourism. Scholar. 8(2): 225-237.
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Sornchai, P., Koto, R., Burns, P., Chanprame, S., Imsabai, W. and Chanprame, S. (2015).
Genetic Transformation of Dendrobium 'Sonia Earsakul' with Antisense Carica papaya
ACO1 Gene. Modern Applied Science. 9 (12). doi: 10.5539/mas.von12p125
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Us.a. el WAL EUANS 2558
AMITEITRY

Biochemistry, Proteomics (MALDI-TOF MS), Metabolic Engineering

NAIIUNISIYING
1L iy
1.1 unANEIREANENIUTETIvINISEAUALazUYR (aglugrudeyaves ana.)

gnand deuwady, a573508 Tude, 0509 W‘%uq@aﬂz WAy 939387 39153 (2560). NMIIANGULAY
3LmﬂzﬁmmwaWﬂwmwwﬁuﬁqﬂiimmLmelmLasLLlelEJWUﬁ:megﬁﬁ]ﬁwmﬂﬁﬂmqa%
NIV, NTANTINGIPNAAT LA, 33(2): 71-88.

Wang, J., Niyompanich, S., Tai, Y.S., Wang, J., Bai, W., Mahida, P., Gao, T., and Zhang, K.
(2016). Engineering Highly Efficient E. coli strain for Mevalonate Fermentation by
Chromosomal Integration. Appl Environ Microb Applied and Environmental
Microbiology. 82: 7176-7184.

1.2 unanuddeiildFumsAnuatuinannsussyudvimsssfumavioununa
UUNNT BIUNGNYING 832381 9853 auiesh NINansuna uay gniund Beuwilly. (2559). 113
Wisuifisunadugninianisieunazauaisalunisuddynivesinseussdudy
fseufnuti 4 :nnisdaniaFeusiaglitomidusiu. nsUssgaivnsseduni afed 1
NseRNSANE Wiewauviosiu GUREARGRRILTIE frvslumiluAnissud 21; 28 nsnNHIAY
2559; unMIngnaenIwaus, Usewelng, wi 361-370.
91IRE7 YUITOY 932381 98T auNuTR WgnSuna o5oueA Wismany uag daund Heuniy.
(2559). MsfnwadugrEIINsSEuLarANaInsalunsuATeIM e mansises wadl
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Iny, i 371-378.
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Ph.D. Natural sciences & psychology Liverpool John Moores 2555

University, UK

AULTYIYVIEY

Genetics, Bioinformatics, Parasitology

NAITUNIIYINTG
1. 9UY
1.1 UnAMNTRLARUWINTAI IV IMITEAURALATLIUING (aglugrudeyaves ana.)

Chontananarth T., Anucherngchai S., & Tejangkura T. The rapid detection method by
polymerase chain reaction for minute intestinal trematodes: Haplorchis taichui in
intermediate snail hosts based on 18s ribosomal DNA. Journal of parasitic diseases
2019; 42(3): 423-432.

Anucherngchai S., Chontananarth T., Tejangkura T., & Chai J Y. The study of
Cytochrome B (CYTB): species-specific detection and phylogenetic relationship of
Echinostoma revolutum, (Froelich, 1802). Journal of parasitic diseases 2018; 43(1): 66—
74.

Chontananarth T., Tejangkura T., Wetchasart N., & Chimburut C. Morphological
Characteristics and Phylogenetic Trends of Trematode Cercariae in Freshwater Snails
from Nakhon Nayok Province, Thailand. Korean J Parasitol 2017; 55(1): 47-54.

Anucherngchai S., Tejangkura T., & Chontananarth T. Epidemiological situation and
molecular identification of cercarial stage in freshwater snails in Chao - Phraya basin,
Central Thailand. Asian Pacific Journal Tropical of Biomedicine 2016; 6(6): 539-545.
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